
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a následujících zákona Č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
č.j. KRPJ-I l2617-l/Čj-2020-1600IT

MĚSTO HUMPOLEC
se sídlem Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec
IČ: 00248266
bankovní spojení:
zastoupené: starostou města Karlem Kratochvílem

(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA
se sídlem Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava
IČ: 72052147
bankovní spojení:
zastoupené: ředitelem brig. gen. Mgr. Milošem Trojánkem,

(dále jen ,,vypůjčitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech dále
uvedených ustanoveních tuto

y O Vsmlouvu o vypujcce

I.

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka části zařízení městského kamerového
dohlížecího systému uvedeného v příloze číslo l, která je nedílnou součásti této
smlouvy (dále též jako ,,předmět výpůjčky").

2. Město Humpolec je výhradním vlastníkem věcí movitých - městského dohlížecího
kamerového systému včetně monitorovacího pracoviště, který byl pořízen z vlastních
finančních prostředků města.

3. půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užíváni
předmět výpůjčky, a to na základě usnesení Rady města Hunipolec Č.771/35/RM/2020
ze dne 4.1 1.2020.



IT.

l. Předmět výpůjčky je vypůjčiteli zapůjčen bezplatně na dobu neurčitou. Předmět
výpůjčky je určen k užívání výhradně pro výkon činnosti Policie ČR.

2. Předmět výpůjčky je umístěn na obvodním oddělení Policie ČR v Humpolci, Žižkova
922, Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, a není možné tento majetek využívat
v jiných prostorech a místě. Pravidla a způsob používání a využívání předmětu
výpůjčky jsou stanovena provozním řádem městského dohlížecího kamerového
systému.

3. Ovládání, výstupy, záznam monitorovaného prostoru a vlastní obsluha kamerového
systému bude zajištěna policisty v souladu s platnými právními předpisy, a to podle
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů
(zejména § 62, § 79-88), zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a interními normativními akty
Policie ČR.

III.

l. Obč strany mohou tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou běžící od l.
dne měsíce následujícího po dni, kdy byla druhé straně doručena výpověď této
smlouvy, a to pouze z důvodu závažného porušení podstatných náležitostí této
smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat tento movitý majetek k zajištění ochrany veřejného
pořádku, prevence kriminality a sociálně-patologických jevů ve městě Humpolec.
V případě vypovězení smlouvy o výpůjčce je vypůjčitel povinen vrátit majetek
půjčiteli ve stavu odpovídajícím stavu bezprostředně před vznikem tohoto výpůjčního
vztahu s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

3. U předmětu výpůjčky se půjčitel zavazuje potřebné revize a nutné opravy (s výjimkou
závad vzniklých prokazatelně zaviněním nebo nedbalostí vypůjčitele, jejichž opravu je
povinen zabezpečit ze svých finančních prostředků vypůjčitel) objednat a hradit na své
náklady. Dále půjčitel hradí veškeré další náklady spojené s provozem kamerového
systému s výjimkou spotřeby elektrické energie na obvodním oddělení Policie ČR
Žižkova 922, Humpolec.

4. Vypůjčitel se zavazuje hlásit veškeré závady na kamerovéni systéniu a jeho funkčnosti
do 24 hod. od zjištění závady půjčiteli, kterého pro tento případ zastupuje Ing. Be.
Josef Fiala, tel. č. V případě, že tak vypůjčitel neučiní a
v příčinné souvislosti s tím vznikne půjčiteli prokazatelně škoda, je oprávněn její
úhradu po vypůjčiteli požadovat podle obecných ustanovení o náhradě škody.

5. Vypůjčitel se dále zavazuje umožnit kdykoliv cestou vedoucího obvodního oddělení
Humpolec nebo jím pověřené osoby přístup k předmětu výpůjčky pověřeným
pracovníkům půjčitele nebo servisní firmě, zejména za účelem oprav, údržby,
kontroly, revizí a inventarizace majetku půjčitele.

6. Jako kompenzaci nákladů hrazených s obnovou, provozeni, opravanii a revizemi
městského kamerového dohlížecího systému půjčitelem se vypůjčitel zavazuje
poskytovat potřebnou součinnost půjčiteli v rámci prevence kriminality a sociálně-
patologických jevů ve městě Humpolec, zejména spolupráci při vyhodnocování stavu
veřejného pořádku, úrovně ochrany osob a majetku se zaměřením na přínos
kamerového systému.



IV.

l. Případné změny ustanovení této smlouvy budou realizovány pouze písemně, a to
formou dodatků ke smlouvě na základě oboustranné dohody.

2. Smlouva je zpracována na základě dohody smluvních stral1 a v souladu s usnesením
Rady města Humpolec č. 771/35/RM/2020 ze dne 4.11.2020 a nabývá účinnosti a
platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou snduvních stran.

3. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními
podpisy.

4. Tato smlouva má jednu nedílnou přílohu a je vyhotovena ve čtyřech výtiscích,
přičemž obě smluvní strany obdrží po dvou.

V Humpolci dne .....:S .í2 2020 V Jihlavě dn, .,. .d IP · ?020

Za město Humpolec: Za KŔ Policie kraje Vysočina:

starosta města ' ""'



Příloha Č.1
Rozpis k seznamu majetku - výpůjční smlouva Policie ČR

Celková pořizovací
lnventární číslo Název cena v KČ
1300079 Monitorovací pracoviště - kamerový systém - software 134 044,00

z toho:
Záznamový a dohledový software s centralizovanou správou až pro 36 kamer 3 025
Licence pro připojení kamer do záznamového zařIzenI 52 272
Licence pro vyhodnocení registračních značek 78 747

2200469/00 Monitorovací pracoviště - kamerový systém - záložní server 117 564,00

2200516/00 Monitorovací pracoviště - kamerový systém - server 209 783,00
z toho:
výkonný 2socketový server pro datová centra 153 428,00
Záložni napáječí zd roj u ps 1000va 11 241,00
průmyslový swich24x 100/100Rj45 35 447,00
Rack nástěnný18U 9 667,00

2200517/00 Monitorovací pracoviště - kamerový systém - PC, monitory,rozvody 111 739,00
z toho:
Monitor SONY HDMI z roku 2016 12 585,00
Monitor SONY HDMI z roku 2016 12 585,00
Klávesnice s joystickem pro ovládání PTZ kamer 11023,00
Monitor 27" 33 418,00
Pracovni sta nice - PC 4 jádrový procesor 35 328,00
Monitor 24 LCD 3 513,00
Záložní zdroj ups2717 3 287,00


